
  ПРОЕКТ РЕШЕНИЯ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

О внесении изменения в решение Совета муниципального                      

образования Кореновский район от 26 мая 2021 года № 95                                   

«Об утверждении Положения о порядке организации и проведения 

публичных слушаний, общественных обсуждений в муниципальном 

образовании Кореновский район» (с изменениями, внесенными 

решениями  Совета муниципального образования Кореновский район                

от 25 августа 2021 № 126, от 25 мая 2022 года №  206 ) 

 

В целях приведения муниципального правового акта в соответствие с 

действующим законодательством, Совет муниципального образования 

Кореновский район РЕШИЛ: 

1. Внести в решение Совета муниципального образования Кореновский 

район от 26 мая 2021 года № 95 «Об утверждении Положения о порядке 

организации и проведения публичных слушаний, общественных обсуждений в 

муниципальном образовании Кореновский район» (с изменениями, 

внесенными решением Совета муниципального образования Кореновский 

район от 25 августа 2021 года № 126, от 25 мая 2022 года №  206 ) следующие 

изменения: 

1.1. Абзац 15 пункта 62 раздела V Приложения к решению изложить в  

следующей редакции: 

«Общественные обсуждения или публичные слушания по проектам 

генерального плана поселения и по проектам, предусматривающим внесение 

изменений в генеральный план поселения, проводятся в каждом населенном 

пункте муниципального образования, за исключением случаев, установленных 

частями 3.1 и 3.2 статьи 28 ГрК РФ.». 

1.2. Пункт 62 раздела V Приложения к решению дополнить абзацам 16 

следующего содержания: 

«В случае подготовки изменений в генеральный план поселения, 

применительно к территории одного или нескольких населенных пунктов, их 

частей общественные обсуждения или публичные слушания проводятся в 

границах территории, в отношении которой принято решение о подготовке 

предложений о внесении в генеральный план изменений. В этом случае срок 



2 

проведения общественных обсуждений или публичных слушаний не может 

быть более чем один месяц.». 

1.3 Пункт 66 раздела V Приложения к решению дополнить абзацам  

следующего содержания: 

«Схема расположения земельного участка, на котором расположены 

многоквартирный дом и иные входящие в состав такого дома объекты 

недвижимого имущества, до ее утверждения подлежит рассмотрению на 

общественных обсуждениях или публичных слушаниях в порядке, 

предусмотренном пунктом 66 настоящего Положения и  законодательством о 

градостроительной деятельности для утверждения  проекта межевания 

территории.». 

2. Отделу по взаимодействию с представительным органом 

администрации муниципального образования Кореновский район (Антоненко) 

опубликовать официально настоящее решение и разместить в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Совета 

муниципального образования Кореновский район. 

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального 

опубликования. 

 

 

 

Глава  

муниципального образования  

Кореновский район    

С.А. Голобородько 

 

Председатель Совета 

муниципального образования  

Кореновский район 

В.В. Слепухин 

garantf1://12038258.501103/
garantf1://12038258.501103/
garantf1://12038258.501103/
garantf1://12038258.501103/
garantf1://12038258.501103/
garantf1://12038258.501103/
garantf1://12038258.501103/
garantf1://12038258.501103/
garantf1://12038258.501103/
garantf1://12038258.501103/


ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА 

к проекту решения Совета муниципального образования Кореновский район                

«О внесении изменений в решение Совета муниципального образования                      

Кореновский район от  26 мая  2021 года № 95 «Об утверждении Положения  о 

порядке организации и проведения публичных слушаний, общественных                    

обсуждений в муниципальном образовании Кореновский район» (с 

изменениями, внесенными  решениями Совета муниципального образования 

Кореновский район от 25 августа 2021 года № 126, от 25 мая 2022 года №  206) 

от «___» _____________20_____ года №_____ 

 

Принятие решения Совета муниципального образования Кореновский 

район «О внесении изменений в решение Совета муниципального образования 

Кореновский район от 26 мая 2021 года № 95 «Об утверждении Положения  о 

порядке организации и проведения публичных слушаний, общественных                 

обсуждений в муниципальном образовании Кореновский район» вызвано       

необходимостью приведения решения в соответствие с Федеральным  

законом от  14.07.2022  №  350-ФЗ «О внесении изменений в 

Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные 

законодательные акты Российской Федерации», согласно которому в  статью  28  

Градостроительного кодекса РФ внесены изменения в части проведения   

общественных обсуждений или публичных слушаний по проектам генеральных 

планов поселений, генеральных планов городских округов и по проектам, 

предусматривающим внесение изменений в генеральные планы поселений, 

генеральные планы городских округов, проводятся в каждом населенном 

пункте муниципального образования, за исключением принятия решения о 

комплексном развитии территории общественные обсуждения или публичные 

слушания могут проводиться в границах территории, в отношении которой 

принято решение о комплексном развитии территории, либо  в случае 

подготовки изменений в генеральный план поселения, генеральный план 

городского округа применительно к территории одного или нескольких 

населенных пунктов, их частей общественные обсуждения или публичные 

слушания проводятся в границах территории, в отношении которой принято 

решение о подготовке предложений о внесении в генеральный план изменений. 

В этом случае срок проведения общественных обсуждений или публичных 

слушаний не может быть более чем один месяц. 

В связи с чем пункт 62 Приложения к решению внесены изменения. 

 

 
 

Глава 

муниципального образования  

Кореновский район                                                                       С.А. Голобородько 

 
 
 
 

garantf1://94874.0/
garantf1://94874.0/
garantf1://94874.0/
garantf1://94874.0/

